
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 апреля 2024 г.                               с. Дивное                                              № 443 

 

 
Об утверждении сводных показателей объектов муниципальной 
собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 
края за 2023 год и отчета о результатах приватизации объектов 
муниципальной собственности Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края за 2023 год  
 
 

В соответствии с Положением об управлении и распоряжении 

имуществом, находящимся в собственности Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением 

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва от 29 декабря 2020 г. № 73, Прогнозным планом 

приватизации муниципального имущества Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденным 

решением Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва от 24 ноября 2022 г. № 312 (с 

изменениями, внесенными решениями Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 22 декабря 

2022 г. № 321, от 29 августа 2023 г. № 380, от 21 ноября 2023 г. № 400), а 

также рассмотрев представленные Управлением имущественных, земельных 

отношений, архитектуры и градостроительства администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края сводные 

показатели объектов муниципальной собственности Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края за 2023 год и отчет о 

результатах приватизации объектов муниципальной собственности 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края за 2023 год, 

Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые:  

 

1.1. Сводные показатели объектов муниципальной собственности 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края за 2023 год. 

1.2. Отчет о результатах приватизации объектов муниципальной 

собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края за 2023 год. 

 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Председатель Совета  
Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                  В.В.Русановский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета  

Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края 

первого созыва 
от 23 апреля 2024 г. № 443 

 
 

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
объектов муниципальной собственности Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края за 2023 год 

 

№ 
п/п 

Наименование 
сводного показателя 

Количественный состав 
имущества 

Стоимость имущества 
(тыс. рублей) 

на 
01.01.2023 

на 
01.01.2024 

на 
01.01.2023 

на 
01.01.2024 

1.  Муниципальные предприятия и 
муниципальные учреждения, всего 

 
77 

 
77 

 
1 906 918 

 
2 452 392 

1.1 Муниципальные предприятия - - - - 
1.2 Муниципальные учреждения 77 77 1 906 918 2 452 392 
2. Имущественные объекты 

муниципальной собственности 
 

464 
 

448 
 

1 533 149 
 

1 500 975 
3. Имущественные объекты 

муниципальной собственности, 
включенные в казну 

 
 

22 

 
 

24 

 
 

5305 

 
 

5968 

4. Доли в уставных капиталах обществ 
с ограниченной ответственностью, 
находящихся в собственности 
Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

1 22864 22864 
5. Земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности: 
 

320 
 

328 
площадь, 
га  4619 

площадь, 
га  4627 

 в том числе: 
    

5.1. земли населенных пунктов 271  279  224 232 
5.2. земли сельскохозяйственного 

назначения 31 31 4230 4230 

5.3. земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для 
обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного 
специального назначения 17  17  165 165 

5.4. земли особо охраняемых 
территорий 1 1 0,0013 0,0013 

6. Земельные участки, находящиеся в 
муниципальной казне 31  31  2342 2342 

 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края 

первого созыва 
от 23 апреля 2024 г. № 443 

 
 

 
ОТЧЕТ 

о результатах приватизации объектов муниципальной собственности 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

за 2023 год  
 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2023 год 

(далее – Прогнозный план) утвержден решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 24 ноября 2022 г. № 312                    

(с изменениями, внесенными решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 22 декабря 

2022 г. № 321, от 29 августа 2023 г. № 380, от 21 ноября 2023 г. № 400).  

Прогнозный план приватизации включено следующее муниципальное 

имущество: 4 (четыре) автотранспортных средства, 1 (один) прицеп 

тракторный и 1 (один) объект недвижимого имущества: здание школы № 5 

пос. Айгурский с земельным участком, расположенные в п. Хлебный. 

 

№ 

п/п 

Наименование и характеристика 

имущества, подлежащего приватизации 
Балансодержатель 

Способ 

приватизации 

Результаты 

приватизации 

1.  Автобус ПАЗ 32053, тип ТС: Автобус, год 

выпуска: 2010, модель 523400,                                   

№ двигателя: А1003270, кузов (прицеп)                 

№: Х1М3205С0А0002049, цвет кузова 

(кабины): белый, мощность двигателя: л.с. 

(кВт): 124 л.с. (91.2), рабочий объем 

двигателя, куб. см: 4670, тип двигателя: 

бензиновый, экологический класс: третий, 

разрешенная максимальная масса, кг: 7705, 

масса без нагрузки, кг: 4720, ПТС 52 МХ 

066939, идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205С0А0002049, регистрационный 

знак Р100СЕ 26, дата регистрации 

14.02.2013 года. 

 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Апанасенковский 

районный 

стадион» 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе в 

электронной 

форме 

продан по 

итогам 

проведения 

электронного 

аукциона, 

договор купли-

продажи 

муниципального 

имущества № 1 

от 10.07.23 

(сумма средств, 

поступивших в 

бюджет 

350400,00 руб.)  

2. ГАЗ-3110, тип ТС: Легковой, год выпуска: 

2000, модель, № двигателя: 

*40620D*X3279482*, шасси (рама): 

888012, кузов (прицеп)                                  

№: 311000Y0301519, цвет кузова (кабины): 

белый, мощность двигателя: л.с. (кВт): 150 

(110,3), рабочий объем двигателя, куб. см: 

2300, тип двигателя: бензиновый, 

разрешенная максимальная масса, кг: 1790, 

масса без нагрузки, кг: 1400, ПТС 52 ЕР 

279399, идентификационный номер (VIN) 

ХTH311000Y0888012, регистрационный 

знак Р480НС26, дата регистрации 

отдел культуры 

администрации 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе в 

электронной 

форме 

 

электронный 

аукцион признан 

несостоявшимся, 

продано 

посредством 

публичного 

предложения 

договор купли-

продажи 

муниципального 

имущества № 2 от  

09.11.23 

(сумма средств, 



02.03.2021 года. 

 

поступивших в 

бюджет  

44000,00 руб.)  

3. LADA PRIORA 217030, тип ТС: легковой, 

год выпуска: 2008, модель 21126,                             

№ двигателя: 2321351, кузов (прицеп)                 

№: ХТА21703090175053, цвет кузова 

(кабины): темно-зеленый, мощность 

двигателя: л.с. (кВт): 97.9 л.с. (72.0), 

рабочий объем двигателя, куб. см: 1996, 

тип двигателя: бензиновый, экологический 

класс: третий, разрешенная максимальная 

масса, кг: 1578, масса без нагрузки, кг: 

1088, ПТС 63 МТ 686196, 

идентификационный номер (VIN) 

ХТА21703090175053, регистрационный 

знак Р766ОУ 26, дата регистрации 

15.04.2021 года. 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

хозяйственно-

технического 

обеспечения» 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе в 

электронной 

форме 

 

Аукцион 

объявлен в 

декабре 2023 

года. 

Аукцион 

состоялся 

30.01.2024 г., 

объект продан 

по договору 

купли-продажи 

муниципального 

имущества № 1 

от 31.01.2024 

(сумма средств, 

поступивших в 

бюджет в 2024 

году              

279350,00 руб.) 

  

4. CHEVROLET. KLAU (U100)/Chevrolet 

Rezzo), тип ТС: Легковой, год выпуска: 

2007, модель, № двигателя: A16DMC 

334272B, шасси (рама): н/у, кузов кабины 

(прицеп) №: ХUUUF756170004364, цвет 

кузова (кабины): бежевый, мощность 

двигателя: л.с. (кВт): 90 (66), рабочий 

объем двигателя, куб. см: 1598, тип 

двигателя: бензиновый, разрешенная 

максимальная масса, кг: 1828, масса без 

нагрузки, кг: 1433, ПТС 39 МО 607227, 

идентификационный номер (VIN) 

ХUUUF756170004364, регистрационный 

знак Т 264 СО 26, дата регистрации 

09.04.2007 года. 

Администрация 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе в 

электронной 

форме 

 

Аукцион 

объявлен в 

декабре 2023 

года. 

Аукцион 

состоялся 

30.01.2024 г., 

объект продан 

по договору 

купли-продажи 

муниципального 

имущества № 2 

от 31.01.2024 

(сумма средств, 

поступивших в 

бюджет в 2024 

году              

378550,00 руб.)  

 

5. Прицеп тракторный 2ПТС-4, год выпуска: 

1985, Акт техосмотра № - от 25.07.2005 г., 

заводской № отсутствует, двигатель                     

№: отсутствует, коробка передач                          

№: отсутствует, основной ведущий мост 

(мосты) №: П.М. - отсутствует, З.М. – 

отсутствует, цвет: красный, 

конструкционная масса, кг: 1635, 

максимальная скорость, км/час: 30,0; 

габаритные размеры, мм: 5715*2500*2870; 

Паспорт самоходной машины и других 

видов техники: ВВ 360352 выдан 

25.07.2005 г., свидетельство о регистрации: 

серия СМ № 202635, выдано инспекцией 

гостехнадзора Апанасенковского 

муниципального округа, дата регистрации 

03.12.2021. Государственный 

регистрационный знак: код 26 серия СС № 

1647. 

Территориальный 

отдел села 

Манычского 

администрации 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

края 

 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе в 

электронной 

форме 

 

Аукцион 

объявлен в 

декабре 2023 

года. 

Аукцион 

состоялся 

30.01.2024 г., 

объект продан 

по  договору 

купли-продажи 

муниципального 

имущества № 3 

от 01.02.2024 

(сумма средств, 

поступивших в 

бюджет в 2024 

году              

72600,00 руб.)  



6.  Объект недвижимого имущества – здание 

школы литер А, назначение: нежилое, 

наименование: школа, кадастровый номер 

26:03:090301:109, площадь 75,6 кв. м, 

количество этажей, в том числе подземных 

этажей: 1, в том числе подземных 0, 

местоположение: Ставропольский край, р-н 

Апанасенковский, п. Хлебный, ул. 

Каменная, 1. 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 5» 

 пос. Айгурский 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе в 

электронной 

форме 

Аукцион 

объявлен в 

декабре 2023 

года. 

10.01.2024 г. 

аукцион признан 

несостоявшимся.  

Объявлена 

процедура 

продажи 

посредством 

публичного 

предложения.  

Земельный участок – кадастровый номер 

26:03:090301:187, площадь 417+/-14 кв. м, 

категория земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: для размещения объектов 

образования, местоположение: 

Ставропольский край, р-н 

Апанасенковский, п. Хлебный,                              

ул. Каменная, 1. 

 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 5»  

пос. Айгурский 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе в 

электронной 

форме 

 

Приватизация муниципального имущества в 2023 году осуществлялась 

способами и в порядке, предусмотренными Федеральным законом                        

от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», в том числе, путем продажи муниципального 

имущества на аукционе, а также посредством публичного предложения в 

электронной форме.  

В соответствии с требованиями законодательства извещения о 

проведении аукциона в электронной форме, о продаже путем публичного 

предложения размещались в газете «Вестник Апанасенковского района», на 

сайте администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет», на сайте www.torgi.gov.ru., где указаны сведения об электронной 

площадке, на которой проводились продажи в электронной форме, порядок 

регистрации на электронной площадке, правила проведения продаж 

муниципального имущества в электронной форме, дата и время их 

проведения. 

Проведение продаж муниципального имущества в электронной форме 

осуществлялось на электронной площадке «Единая электронная торговая 

площадка» (АО «ЕЭТП»). 

По итогам работы по реализации муниципального имущества, 

включенного в Прогнозный план 2023 года, в доход бюджета в 2023 году 

поступило 394,40 тыс. рублей. 

Поступления в доходную часть бюджета округа в 2023 году от списания 

муниципального имущества составили 99,35 тыс. рублей. 

Общая сумма поступлений в доход бюджета Апанасенковского 

муниципального округа в 2023 году от реализации муниципального 

имущества составила 493,75 тыс. рублей. 

 

______________________________ 

http://www.torgi.gov.ru/

